
JORNAL O ALTO URUGUAI
24 DE ABRIL DE 202136

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 02/2021. Tipo: Menor preço por ítem. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios e Gás Butano para a Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do 
Município de Rodeio Bonito/RS. Apresentação das propostas até dia 04/05/2021 as 08h:-
29mim. através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 
04/05/2021 as 08h:30 Informações e cópia do edital na Avenida do Comércio, 196 Centro 
Rodeio Bonito - RS, pelo fone (055) 3798 – 1155 ou pelo site: www.rodeiobonito.rs.gov.br; 
: www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Rodeio Bonito - RS, 20 de abril de 2021.
Paulo Duarte  – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que às 08:00 horas, do dia 06 do mês de maio 
de 2021, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 010/2021, objetivando a 
Compra de Generos de Alimentação para Merenda Escolar.  Demais informações e 
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Administração, nos 
horários  de expediente das 07:00 ás 13:00 horas, ou pelo fone (55) 3616.2215 ou 
3616-2217, site www.cristaldosul.rs.gov.br   mail: cristaldosul@cristaldosul.rs.gov.br.

Cristal do Sul-RS, 22 de abril  de 2021
Otelmo Reis Da Silva – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE ANULAÇÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

10/2021
O Prefeito do Município de Vista Ale-
gre/RS, no uso das atribuições legais 
e com fulcro na Lei Federal nº 8666/93 
e nas Sú.mulas nº 346 e 473 do Su-
premo Tribunal Federal, torna público 
a anulação do Pregão Presencial nº 
10/2021, conforme despacho contido 
no Decreto Municipal nº 23/2021, de 
22 de abril de 2021

Vista Alegre/RS, 22 de abril de 2021.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal. 

R E G I S T R O  D E  I M Ó V E I S
EDITAL DE LOTEAMENTO

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Registrador Designado do Serviço de Registro de 
Imóveis do Município e Comarca de Frederico Westphalen - RS.

FAZ SABER a quem interessar possa, que nos termos do Art. 19 da Lei Federal nº 
6.766/79, a proprietária: COOPERATIVA HABITACIONAL CENTRAL DO BRASIL, com sede 
na Avenida Professor Rubens Gomes de Souza, nº 370, Bairro Jardim Petrópolis, na cidade 
de São Paulo-SP, inscrita no CNPJ sob nº 13.365.217/0001-47,  requereu o depósito dos 
documentos do que trata o Art. 18 da Lei Federal nº 6.766/79, para registro do Loteamento 
denominado “LOTEAMENTO RESIDENCIAL CONSTRUINDO UM SONHO”, situado neste 
Município de Frederico Westphalen - RS, tendo por objeto o imóvel de sua propriedade, ou 
seja: CHÁCARA URBANA Nº 453, com a área de 25.360,24m², que após a regularização 
ficará assim constituída: área de lotes: 16.484,95m², área de ruas: 6.675,13m², área reser-
vada a construção de equipamentos públicos: 1.000,00m², área verde: 1.200,96m². Lotes 
Caucionados em garantia de execução de obras de infraestrutura: Lotes Urbanos nºs 04, 
05 e 06, da quadra “735”, perfazendo uma área total de 2.302,97m².

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Registral 
sob nº 29.744, livro 02 - Registro Geral.

Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo Departamento 
Ambiental do Município de Frederico Westphalen - RS. A documentação está à disposição 
de qualquer interessado direta ou indiretamente, para a impugnação, na Rua Rui Barbosa, 
nº 650, Bairro Centro, em Frederico Westphalen - RS, pelo prazo de 15 dias a partir da 
última publicação, caso não sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será registrado 
na forma da Lei.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município e Comarca de Frederico Westphalen - RS

O Referido é Verdade, Dou Fé.
Frederico Westphalen - RS, 15 de Março de 2021.

Bel. JOÃO MIGUEL DOS SANTOS
Oficial Registrador Designado

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLANALTO/RS

CREDENCIAMENTO Nº 04/2021
O Município de Planalto – RS através de 
seu Prefeito, torna público que à partir 
do dia 26/04/2021 à 26/05/2021, pro-
cederá o  Chamamento Público para 
o Credenciamento que tem por objeto 
contratação de Farmácias e/ou Droga-
rias  para fornecimento de medicamen-
tos éticos, genéricos e similares, o edi-
tal e seus anexos estão disponíveis no 
site https://www.planalto.rs.gov.br no 
portal da transparência ou pelo e-mail 
licitacaoplanalto@gmail.com. 

Planalto/RS, 23 de abril de 2021. 

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SEBERI/RS

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:
CA 99/2021, Transportes Vale Veneto Ltda, CNPJ 01.581.295/0001-08, objeto: aqui-
sição de semente de aveia, valor R$ 45.000,00. CA 100/2021, Gilberto L. Ritter Ei-
reli, CNPJ 16.624.148/0001-37, objeto: aquisição de sementes de azevem, valor R$ 
43.350,00, CA 101/2021, Altermed Mat Med Hosp Ltda, CNPJ 00.802.002/0001-02, 
objeto: aquisição de materiais de enfermagem para a Sec da Saúde, valor R$ 11.784,28. 
CA 102/2021, Delta Shop Dist  Prod Hosp Ltda, CNPJ 19.316.524/0001-14, objeto: 
aquisição de materiais de enfermagem para a Sec da Saúde, valor R$  2.649,80. 
CA 103/2021, Eficaz Med Com Prod Hosp Ltda, CNPJ 17.605.216/0001-83, objeto: 
aquisição de materiais de enfermagem para a Sec da Saúde, valor R$ 7.704,50.  CA 
104/2021, Flymed Com Prod Hosp Ltda, CNPJ 25.034.906/0001-58, objeto: aqui-
sição de materiais de enfermagem para a Sec da Saúde, valor R$ 22.454,00.  CA 
105/2021, L A Dalla Porta Junior, CNPJ 11.145.401/0001-56, objeto: aquisição de 
materiais de enfermagem para a Sec da Saúde, valor R$ 14.871,10.  CA 106/2021, 
Medilar Imp Dist Prod Med Hosp, CNPJ 07.752.236/0001-23, objeto: aquisição de 
materiais de enfermagem para a Sec da Saúde, valor R$ 4.446,00. CA 107/2021, 
Medplus Com de Art Méd Ltda, CNPJ 01.706.665/0001-86, objeto: aquisição de ma-
teriais de enfermagem para a Sec da Saúde, valor R$ 1.899,00. CA 108/2021, Med-
santa Com Med Mat Médicos Ltda, CNPJ 36.757.380/0001-50, objeto: aquisição de 
materiais de enfermagem para a Sec da Saúde, valor R$ 3.849,50. CA 109/2021, Noeli 
Vieira Dist de Soros e Equip Med Eireli, CNPJ 01.733.345/0001-17, objeto: aquisição 
de materiais de enfermagem para a Sec da Saúde, valor R$ 1.789,16. CA 110/2021, 
Plena Dist de Materiais Eireli, CNPJ 35.654.902/0001-38, objeto: aquisição de mate-
riais de enfermagem para a Sec da Saúde, valor R$ 19.107,50.  CA 111/2021, Rossi 
Prod Hosp Ltda, CNPJ 00.072.182/0001-06, objeto: aquisição de materiais de enfer-
magem para a Sec da Saúde, valor R$ 3.415,00. CA 112/2021, Seeger e Savian Com 
de Prod Méd Hosp Ltda, CNPJ 13.558.306/0001-00, objeto: aquisição de materiais de 
enfermagem para a Sec da Saúde, valor R$ 870,00. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JABOTICABA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE 

PREÇOS N.º 01/2021
O Município de Jaboticaba/RS., TORNA 
PÚBLICO aos interessados que no dia 
12/05/2021, às 08:30h, serão abertos 
os envelopes da Tomada de Preço n.º 
01/2021, do tipo menor preço, para 
a contratação de empresa em regime 
de empreitada global para execução 
de pavimentação asfáltica em via do 
Município de Jaboticaba/RS, conforme 
projeto constante na licitação. Cópias 
do Edital podem ser emitidas através 
do site www.jaboticaba.rs.gov.br, e in-
formações podem ser obtidas através 
do fone (55) 3743-1122. 

Jaboticaba/RS, 23 de Abril de 2021. 
LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,

Prefeito Municipal.

EXECUTIVO MUNICIPAL
DE PINHAL/RS

EDITAL Nº 03/2021
REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA 

PÚBLICA DO PLANO
PLURIANUAL 2022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

O município de Pinhal/RS, torna pú-
blico, para conhecimento dos interes-
sados, que será realizada Audiência 
Pública para discussão do PLANO 
PLURIANUAL 2022/2025, tendo por 
local o Auditório da Prefeitura Muni-
cipal, sita a Av. Treze de Maio, 1922, 
Centro, nesta cidade, no dia 30 de abril 
de 2021, às 10:00 (dez) horas.

Pinhal/RS, 23 de abril de 2021.
Luiz Carlos Pinto Ribeiro

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: EDITAL Nº 20/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO E REGULA-
MENTAÇÃO DO CTM - CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL, Apresentação das propostas 
até o dia 07/05/2021, às 07:59h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Início da Etapa de Lances:  07/05/2021, às 08h. Edital pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166.

Alpestre/RS, 22 de abril de 2021
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: EDITAL Nº 21/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂ-
MARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA., Apresentação das propostas até o dia 
10/05/2021, às 07:59h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da 
Etapa de Lances:  10/05/2021, às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. 

Alpestre/RS, 23 de abril de 2021
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2021
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para a contrata-
ção da empresa WESLEY RAMAO LOJA E INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ Nº 
37.369.128/0001-37, para a contratação de empresa para fornecimento de serviço técnico e 
materiais para alteração de rede elétrica de bomba de captação na localidade de Alto Alegre, 
no valor de $ 29.248,70 (vinte e nove mil e duzentos e quarenta e oito reais e setenta centa-
vos), com base no Art. 24, Inciso I, conforme Processo Nº 45/2021, Dispensa Nº 15/2021.

Alpestre, RS, 23 de abril de 2021
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 68/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 7 de 
Maio de 2021, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 
12/2021, o qual visa contração de empresa para prestar serviço de perfuração de poço 
tubular profundo (poço artesiano)  na Linha Barra do Braga, neste município, compreen-
dendo: elaboração de projeto e perfuração do poço, revestimento e proteção sanitária, 
teste de vazão e análise da qualidade da água, manutenção e atualização do banco 
de dados hidrogeológico do estado, bem como o fornecimento de todo o material e 
equipamentos necessários para execução dos serviços, conforme Termo de Convênio 
FPE 2849/2020- PROA 20/2200-0001870-4. Demais Informações e cópias do Edital 
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente 
ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 23 de Abril de 2021.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2021
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa inte-
ressar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para Aquisição de 
materiais para construção, manutenção e ampliação de redes de abastecimento de água 
do Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 14h do dia 06 de Maio de 2021 Maiores 
informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 /Ramal 231, ou junto ao 
Setor de Licitações, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 23 de Abril de 2021.
CAETANO ALBARELLO – Prefeito Municipal 



Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

COMPANHIA INDUSTRIAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE CRUZ ALTA-CIDUSA
Protocolo: 2021000532845

LEILÃO 002/2021
Bens inservíveis da CIDUSA
O Diretor-Presidente da CIDUSA - Companhia Industrial e de Desenvolvimento Urbano de Cruz Alta/RS, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações e ainda, pelas disposições
estabelecidas no presente Edital, torna público, para o conhecimento dos interessados, que às 10:00 horas do dia 18 de Maio
de 2021, na sede local da CIDUSA , situada a Rua Procópio Gomes nº 1263 em Cruz Alta/RS, será realizada licitação na
modalidade LEILÃO, do tipo “MAIOR LANCE”, para a venda de bens inservíveis. O edital na integra estará disponível no
seguinte endereço: http://cidusa.com.br/ e https://www.deborabarzleiloes.com.br/ .

José Henrique Westphalen
Diretor- Presidente

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2021000535162

Pregão Eletrônico 20/2021: Contratação de empresa para serviço de atualização e regulamentação do CTM - Código Tributário
Municipal. Propostas até o dia 07/05/2021, às 07:59h no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances:
07/05/2021, às 08h. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166.
Alpestre - RS, 22/04/2021. Valdir José Zasso – Prefeito.

MUNICIPIO DE ARROIO DO SAL
Protocolo: 2021000535219

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO SAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 32/21 – OBJETO: Registro de Preços para a locação de veículos para atendimento das demandas das
Secretarias Municipais. ABERTURA: 14:00 horas do dia 07 de maio de 2021. Pregão Presencial nº 33/21 – OBJETO: Registro
de Preços para fornecimento de materiais para pavimentação das vias públicas municipais. ABERTURA: 14:00 horas do dia 10
de maio de 2021. Pregão Presencial nº 34/21 – OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento
de refeições para as Secretarias Municipais. ABERTURA: 14:00 horas do dia 12 de maio de 2021. Pregão Presencial nº 35/21 –
OBJETO: Registro de Preços para o fornecimento de oxigênio medicinal, incluindo cilindros em comodato, para atendimento
das demandas da Secretaria Municipal de Saúde. ABERTURA: 10:00 horas do dia 05 d e maio de 2021. REGÊNCIA: Leis nº
10.520/02, 8.666/93 e suas alterações. INFORMAÇÕES pelos fones n° (51) 3687 3505 / 3507 / 3509 / 3510, ramais 3505, 3507
e 3692, ou pelo site www.arroiodosal.rs.gov.br. AFFONSO FLÁVIO ANGST – Prefeito.

MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO
Protocolo: 2021000535185

Tomada de Preço Nº 02/2021. Objeto: contratação de Empresa para a construção de um Caminhódromo Público Municipal,
conforme Contrato de Repasse OGU Nº 899841/2020 – Operação 1070282-78. O certame será realizado às 09h, do dia
17/05/2021, na Sala de Licitações da Prefeitura. Retificação/Republicação - Retificação do Pregão Presencial Nº 11/2021 SRP
05. Objeto: contratação de empresa para Manutenção Preventiva e Corretiva de Ar Condicionados. A Retificação ocorreu na
parte de Habilitação do referido Edital. Republica-se o Edital com nova data de abertura marcada para às 09h, do dia
20/05/2021. Informações, cópia do Edital Retificado, dúvidas e esclarecimentos, pelo e-mail: compras201330@gmail.com ou
no site: https://boavistadocadeado.rs.gov.br/. Boa Vista do Cadeado, 22/04/2021. João Paulo Beltrão dos Santos – Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE CAMPINA DAS MISSÕES
Protocolo: 2021000535206

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021: AQUISIÇÃO DE ACERVO LITERÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA MODERNIZAÇÃO DA
BIBLIOTECA P. JOSÉ DE ALENCAR CONV SEDAC 10/2020.Propostas/Habilitação: DIA 10 DE MAIO DE 2021, às 09h. PP
REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, EPI'S, CBUQ E FERRAMENTAS . Propostas/Habilitação: DIA
07 DE MAIO DE 2021, às 08:30h. EDITAIS: site www.campinadasmissoes.rs.gov.br Informações: (55) 35671120; e-mail:
licitar@campinadasmissões.rs.gov.br . Campina das Missões - RS, 23 de abril de 2021. Carlos Justen, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CATUÍPE

Porto Alegre, Sexta-feira, 23 de Abril de 2021 141Diário Oficial Nº 83

http://cidusa.com.br/
https://www.deborabarzleiloes.com.br/
http://www.arroiodosal.rs.gov.br/
http://www.campinadasmissoes.rs.gov.br/
mailto:licitar@campinadasmiss%C3%B5es.rs.gov.br

